Pius Quartus.

Beneficiorum fraudulentia permutatione prohibentur.

CAP. V.

Sanctissimus in Christo Pater & Dominus noster, Do-minus Pius divina providentia Papa IV. ad cuius au-tores pervenit, nonnullos beneficia Ecclesiastica per eos obtenta, in amicorum aut alias sibi gratarum persona-cum favorem, etiam in ordinariorum illorum collato-rum manibus, contra iuris dispositionem, resignare cu-pientes, certam facta permutationis formam excoigant, per quam se beneficia hujusmodi ex causa permutatio-nis, alias de jure approbat, pro quadam imaginatio-ne cuiusquam reperibili beneficio (quod beneficium de-

Pertica, seu alio nomine vocata) illud per suspensionem compermutantem suum obtineri afferentes, & nonnulli in dictis manus resignant, taliisque resignantes ea causa praetensam permutationis admittit, ac in iis etiа beneficiis, tanquam per dictas resignationes tenet, eidem fictis compermutationibus, seu non aliis compermutantes sibi provideri procurant, hec in via beneficia in aliorum favorem finitomque rego-do, in factorum canonum fraudem, & avarici-um periculum.

Proinde considerans illud fictium de personis nuncupatum, incertum, incorporeum & maxime libique reperibile re vera non esse beneficium, propterea veram cum eo permutationem fieri non posse tametsi non desit qui subtili potius quam resum-cinione contractum pertinaciter illovenit, ac propter Ecclesiam sanctam cura finitomque missam hoc pravo abuso, fraudulentemque contentum libriter emundante volentes, hac perpervis mutatione prohibuit, ne quis de cetero tales mutationes simulatae facere, neque beneficium vellicet, aut aliud hujusmodi fingere, neve locum vellet, seu quivis alii resignationem aliquam beneficium recta-prætes permutationis cum beneficio de personis hujusmodi, seu quovis alio quocunque nomine facere & in fraudem nominatae facta, relativa, non meram fraudem sapientem, tanquam vel luxuriam in favore alterius factam, ac properet illumini muttere præfumant. Decernentes omnes & omnia beneficiorum resignationes, præterea penitus hujusmodi, eorumque subfecturas admissas ex-visions, & alias dispositiones, quævis enim Auctoritate facientes, nullas de ceteris, nulliusque roboris vel momenti, irritum quoque de causa, id est super his à quoquam quavis actione licet, non granterant contigerit attentari.

TITULUS XV.

DE FRVCTVM BENEFICII.

stitutione.

Leo Decimus, in Concilio Latu-nensi.

Suscepto fructu, clericis amittit dico fructu, refusa-debet.

CAP. I.

Statuimus & ordinamus, modis quilibet habeben-te beneficium cum cura vel beatis, & post leuissi-sab obtento beneficiis omnibus officiis non dissentienti, legitimo impedimento existente, beneficium suum unius fructus non faciat suos pro rata consiliis officiis rem-poris, sed eos tanquam insipue perceptus in faberis ecclesiasticis ejusmodi beneficium, vel pauperrimam elemi-synas erogate: teneatur: hinc illa dicta tempora simili negligencia consumacere permiscant, legiun-temonitione procedente, beneficio ipso præterea, caro-pier officium derit beneficium. Intelligatur unde officium omittere, quoad hoc quod est de beneficio varioposte, qui per quindecim dies illud fateretur con-dixerit, Deo tamen ultra præmissa debita omissione re-diatur rationem. Que peccata in habentibus benefi-cio reiterabilis totiens sit, quotiens contra facte con-catur.

Pius Quintus.

Fructuum amissio ob negligenciam habens in iustitia prius non prestat officiis perpenditur.

C A P . I I .

Ex proximo Lateranensi Concilio a pia & salubris Ecclesiasticum, cum cura & fine cura, si post sex menes, quam illud obtineuerit, divinum officium, legitimo efcante impedimento, non dixerit, beneficiorum suorum fructus, pro rata omissionis officii & temporis, suos non faciat, sed eos tanguam in iustis perceptos in fabricas ipsorum beneficiorum vel pauperum eleemosynas erogare tenetur. Verumtamen multorum animi iufpensione tenentur, cuiusmodi rate prædicta ratio sit habenda. Nos huic rei evidentius atque expressius providero volentes, statuimus, ut qui horas omnes canonicas uno vel plibus diebus intermissit, omnes beneficij seu beneficiorum suorum fructus, qui illi vel illis diebus responderent, si quotidie dividenterent: qui vero matutinum tantum, dimidiam: qui ceteras omnes horas, aliam dimidiam: qui harum singulas, sextam partem fructuum ejusdem diei amittat: rametis aliquis choro adictus non recitans omnibus horis canonicas cum aliis praesens adit, fructusque & distributiones forte altera assignatas, sola praefectia iuxta statuta, confundinem fundationem, vel alias sibi lucrificie prætentat. Is etiam præter fructum & distributionum amissionem. Item ille, qui primis sex mensibus officium non dixerit, nisi legitimum impedimentum ipsum excusaverit, grave peccatum intelligat admisisse. Declarantes præfitiona, præstimoniales portiones, & qualiacunq; beneficiaria, etiam nullum omnino servitium habentia, obtinentes, cum prædictis pariter contineri. At quicunque pen-

sionem, fructus aut alias res ecclesiasticas ut clericus percipit, cum modo prædicto ad dicendum officium parvum beatæ Mariæ virginis decernimus obligatum, & pensum, fructuum, rerumq; ipsarum amissioni obnoxium. Roma 12. Cal. Octobr. 1572.

Julius Tertius.

Tempore obituum, beneficij fructus transeunt ad successores, non ad heredes.

C A P . I I I .

Nostra intentionis nunquam fuit, quod quivis querumque beneficiorum a, etiam Episcoporum, Archiepiscoporum, Patriarcharum & aliorum Pralatorum, etiam Cardinalium, ubilibet, etiam in Romana Curia, aut districtu, pro tempore decadentum, sive ex testamento, periplos beneficiatos etiam vigore facultatum quarumcunq; eis in specie vel in genere, etiam prætextu quorumcunq; capitulorum, ac statutorum, & ordinacionum, etiam nostrorum, sub quibusvis tenoribus & formis, ac alias quomodolibet concessorum condito, sive ab intestato heredes, fructus, &c. ac pecunias, & res alias per ipsos sive defunctos beneficiatos, etiam Episcopos, Archiepiscopos, Patriarchas, & alios Pralatos ac Cardinales ante eorum obitum non exactos, etiam pro tempore ante obitum hujusmodi decurso debeantur, ac eorum solutionis dies beneficiatis & Cardinalibus viventibus advenierit, & periplos beneficiatos & Cardinales non ferter quod nimis illos exegerint, quia in omni pro illorum exactione necessariam diligentiam, etiam judicialiter agendo fecerint, quoquo modo exigere, aut etiam sponte oblatos percipere.